

پدافند سوریه به موشک‌های صهیونیستی

اجازه مانور نداد

به‌رغم هشدارهای مقامات سوریه، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی یار دیگر از جولان اشغالی تعدادی موشک به سمت دمشق شلیک کردند که پدافند هوایی ار تش سوریه بیشتر آنها را ساقط کرد، در این حملات هفت تن از سربازان سوری مجروح شدند.

درحالی که جهان درگیر ویروس کروناست، رژیم صهیونیستی بار دیگر از این فرصت استفاده کرد و حملاتی را به خاک سوریه انجام داد. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) به نقل از یک منبع نظامی گزارش داد:«شامگاه دوشنبه رژیم صهیونیستی حمله موشکی را از فراز منطقه «مجدل شمس» در جولان اشغالی سوریه به جنوب دمشق انجام داد و در مقابل، پدافند هوایی ارتش با رهگیری این موشک‌ها، بیشتر آنها را ساقط کرد و تا این لحظه وقوع خسارات مادی گزارش شده است.» سانا درباره جزئیات بیشتر این حمله توضیحی نداد اما کاربران در رسانه‌های اجتماعی از شنیده شدن صدای انفجار قوی در آسمان دمشق خبر دادند. روزنامه الوطن سوریه نیز نوشت که دشمن صهیونیستی ریف جنوبی و غربی دمشق را هدف گرفت و پدافند هوایی ارتش موفق شد موشک‌های دشمن را پیش از رسیدن به هدف رهگیری و ساقط کند. یک مقام نظامی سوریه گفت که در این تجاوز، هفت سرباز مجروح شدند.این در حالی است که دیده‌بان حقوق بشر سوریه، مدعی شد که در این حملات، پنج نیروی ایرانی کشته شدند. از سوی دیگر مقامات اردن از سقوط یک خمپاره در منطقه‌ای خالی از سکنه در استان اردب در شمال این کشور خبر دادند و اعلام کردند منبع شلیک این خمپاره مشخص نیست، همچنین منابع گفتند پس از وقوع آتش‌سوزی در منطقه مذکور مشخص شد که آتش ناشی از شلیک این خمپاره از خارج از مرزها بوده و این رخداد هیچ تلفاتی نداشت و تحقیقات در این باره ادامه دار.، یک سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی دیروز درباره حملات دوشنبه شب به دمشق، به خبرگزاری فرانسه گفت:«ارتش در مورد گزارش‌های خارجی اظهار نظری نمی‌کند.» اسرائیل از زمان آغاز جنگ داخلی در سوریه در سال ۲۰۱۱ دهها حمله هوایی و موشکی به اهدافی در سوریه داشته است. رژیم صهیونیستی به ندرت جزئیات این حملات را تأیید می‌کند اما مقامات تل آویل بارها در مورد استقرار نظامیان ایران در سوریه هشدار داده‌اند. صهیونیست‌ها یا این ادعا که ایران پایگاه‌های نظامی در سوریه دارد، این اقدام را تهدیدی برای امنیت مرزهای خود می‌دانند و در سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی کرده‌اند تا مقامات واشنگتن و مسکو را به خروج ایرانی‌ها از خاک سوریه مجاب کنند، اما در این مسیر موفقیتی کسب نکرده‌اند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل بارها به شکل علنی اعلام کرده بود که اجازه نخواهد داد نیروهای ایرانی در سوریه پایگاه دائمی ایجاد کنند.

اخبار گوناگون

■ **بررسی برجام و سوریه در دیدار ظریف و لاوروف**

مدیر اداره دوم آسیایی وزارت امور خارجه روسیه با اشاره به سفر روز سه‌شنبه محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران به مسکو تصریح کرد که موضوع اصلی نشست میان ظریف و سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، اوضاع برجام خواهد بود. به گزارش خبرگزاری روسی ریائونوستی، ضمیر کابلوف در این خصوص توضیح داد: «اول از همه، موضوع اصلی (نشست لاوروف و ظریف) برجام خواهد بود، سپس قطعاً روابط دو جانبه و سوریه است که موضوعات بسیار مهم و جدی است.»

■ **مانور مشترک در دریای هند و امریکا در اقیانوس هند**

یک ناو هواپیمابر امریکایی و گروه رزمی همراهش رزمایش مشترکی را با کشتی‌های جنگی هند در حوزه اقیانوس هند در بحبوحه تداوم تنش‌های مرزی یکن و دهلی نو بر گزار کرد. به گزارش هندوستان تایمز، مجموعاً هشت کشتی جنگی امریکایی و هندی در این رزمایش شرکت داشتند. این مانورها همزمان با افزایش تنش‌ها به دلیل تشدید فعالیت‌های چین در دریای چین جنوبی، جایی که نیروی دریایی امریکا اخیراً در آن یک رزمایش بزرگ با شرکت دو ناو هواپیمابر و گروه‌های رزمی بر گزار کرده، انجام می‌شوند. نیروی دریایی هند در توثیتی نوشت: گروه رزمی ناو هواپیمابر نیپمتز در حال ترازیت از طریق منطقه اقیانوس هند است. در طول عبور این گروه رزمی واحدهای نیروی دریایی هند رزمایش‌های گذری را نیروی دریایی امریکا بر گزار کردند.نیروی دریایی هند در عین حال اخیراً چنین رزمایش‌های گذری را نیز با نیروهای زاپنی و فرانسوی انجام داده است.

■ **ارتش جمهوری آذربایجان ۲ پهپاد ارمنستان را ساقط کرد**
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد دو پهپاد ارمنستان را که در حال انجام مأموریت شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات بر فراز خاک آذربایجان بودند، ساقط کرده است. به گزارش فارس، وزارت دفاع آذربایجان اعلام کرد دو پهپاد ارمنستان در حالی که بر فراز مواضع آذربایجان در حال انجام مأموریت پرواز شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات بودند، ساقط شدند.
گزارش روزنامه «ینی شفق» ترکیه، به گفته ایسن وزارتخانه نیروهای آذربایجانی یکی از این پهپادها را در خطوط مقدم جنوبی نزدیک شهر «آغ‌دام» جمهوری آذربایجان هدف قرار دادند. پهپاد دیگر هم هنگام مأموریت جمع‌آوری اطلاعات در شمال منطقه «توزور» سرنگون شد.

■ **خودسوزی یک معترض مقابل پارلمان سوئیس**
یک معترض در سوئیس در پی برگزاری تجمع اعتراضی علیه سیاست‌های مهاجرتی این کشور، مقابل پارلمان در شهر برن خودسوزی کرد. به گزارش اینتر آن به نقل از رویترز، هویت این فرد اعلام نشده است اما پلیس گفت که چرا وحادث می‌بود که گونه‌ای نیست که باعث مرگش شود. حدود ۳۸ درصد از جمعیت ۸/۶ میلیون نفری سوئیس ر اتباع خارجی، مهاجران و پناهنچوان تشکیل می‌دهند که این مسئله به موضوعی بحث‌برانگیز تبدیل شده‌است. معترضان در تظاهرات خود خواستار حقوق برابر و حق اشتغال برای پناهنچوان و پایان فرآیندهی مهاجران در اردوگاه‌ها شدند. سوئیس قرار است در ماه سپتامبر یک همه‌پرسی در باره محدود کردن قوانین آزادی تردد با کشورهای اتحادیه اروپا بر گزار کند.

■ **توافق اروپا بر سر بودجه کرونا**

در طولانی‌ترین نشست اتحادیه اروپا در ۲۰ سال گذشته در بروکسل که چهار روز و حدود ۹۰ ساعت به طول انجامید، هبران اتحادیه اروپا، بر سر یک بسته عظیم بازسازی اقتصادی برای ترمیم اثرات شیوع ویروس کرونا توافق کردند. ۲۷ کشور اتحادیه اروپا بر سر ارائه یک بسته کمک‌های مالی به ارزش ۷۵۰ میلیارد یورو(معادل ۸۵۹ میلیارد دلار) برای مقابله با تأثیرات اقتصادی این بیماری توافق کردند. هر چند هنوز جزئیات این توافق به بیرون درز نکرده است اما اما نائتل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه گفت «این یک روز تاریخی است.» شارل میشل، رئیس شورای اروپا اولین نفری بود که در توثیتی از این توافق خبر داد. او همچنین این توافق را «سر نوشت‌ساز» و نشان دهنده «مسئولیت‌جمعی» و «عقده‌به آینده مشترک» خواند.

■ **کمپین توثیتی برای تخریب ولیعهد سابق عربستان**

خبرگزاری رویترز از راه اندازی کمپین توثیتی در عربستان با هدف تخریب چهره ولیعهد سابق این کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، این خبر گزار ی به نقل از یک منبع سعودی که نامش را فاش نکر، د اعلام کرد، این کمپین توثیتی با هدف تخریب وجهه محمد بن نایف، ولیعهد سابق عربستان راندانده است و از سوی دولت ریاض مورد حمایت قرار گرفته و توسط سفحات توثیتی نزدیک به محمد بن سلمان، ولیعهد فعلی عربستان بازنشر می‌شود. در توثیتی از این توافق خبر داد، او همچنین این توافق را «سر نوشت‌ساز» و اتهامات به فساد بن نایف و سعد الجبری، دستیار سابق بن نایف که در حال حاضر مقیم کاتاندات، در هزاران توثیت منتشر شد.

چهارشنبه اول مرداد ۱۳۹۹ | اول ذی‌حجه ۱۴۴۱

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

مجوز پارلمان به ارتش برای مداخله در مرزهای غربی

مصر مقابل ترکیه در لیبی گارد جنگی گرفت



■ **گزارش یک میا نیکپور**

جواب نداد و با مجوز نامحدود پارلمان مصر به ارتش پرای درگیری در خارج از مرزها اقق
دگریز بین ترکیه و مصر در لیبی، بیشتر از هر موقع دیگری نمایان شده است. قاهره برای مداخله در لیبی مصمم به نظر می‌رسد ولی مقام‌های سیاسی در آنکارا، دیدنشان می‌دهند. نخست‌وزیر اسبق ترکیه گفته که تنش با مصر در لیبی به نفع ترکیه نیست و از جنب طیب اردوغان خواسته با قاهره به گفت‌وگو بنشیند. پارلمان مصر دوشنبه شب با اکثریت آرا به ارتش مصر اجازه داد برای «تأمین امنیت ملی مصر» در خارج عملیات نظامی انجام دهد تا طرف‌های مداخله در لیبی یک گام دیگر به جنگ نزدیک شوند.در این جلسه که پشت درهای بسته با حضور عبدالفتاح السیسی بر گزار شد، هیچ نامی از کشور خارجی به میان نیامده ولی اعضای پارلمان بدون مشخص کردن مدت و زمان مشخص برای ارتش گفته‌اند که نیروهای مسلح مصر می‌توانند برای مبارزه با «سبغ‌ظامیان جنایتکار» و «گروه‌های تروریستی خارجی» در «جبهه غربی» بجنگند.

■ **چالش**

یک مقام نظامی رژیم صهیونیستی با اشاره به شرایط خاص حاکم بر کرانه باختری گفت که اوضاع یسه‌گونه‌ای است که یک اتفاق کوچک می‌تواند به یک بحران و تشعل‌هور شدن آتش انتفاضه سوم منتهی شود. در آستانه اجرای طرح اشغال کرانه باختری، سرزمین‌های اشغالی عرصه تنش شده است. غسان علیان، رئیس اداره مدنی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری با اشاره به مسائل

■ **گزارش ۲**

اتقادی، در این مورد به پایگاه اینترنتی والا گفت که در دو ماه گذشته و پس از طرح بر نامه اسرائیل برای اجزایی کردن طرح الحاق کرانه باختری، بسیاری از همکاری‌های امنیتی و مدنی و اقتصادی متوقف شده، اما در حال حاضر مهم‌ترین مسئله برای اسرائیل رصد تحولات امنیتی در کرانه باختری است.

تخلیه پنج پایگاه نظامی امریکا در افغانستان که هفته پیش انجام‌شد، زمینه‌ساز جولان پیش از بیش طالبان در مناطق جنوبی افغانستان فعلی شدن همسایه جنوبی کابل برای ایجاد یک کمربند امنیتی تحت نفوذ شده است تا سناریوی کنترل جنوب افغانستان به دست طالبان که حتی قبل از توافق امریکایی‌ها با طالبان مطرح بود، پیش از پیش شلک و شمشاد واقعی به خود بگیرد. دیروز خط مرزی دیورند در مرز پاکستان، شاهد تبادل آتش بین کابل و اسلام‌آباد بود؛ رویدادی که باعث شد مشاور شورای امنیت ملی افغانستان درباره تپانی طالبان با دشمنان افغانستان هشدار دهد. ژنرال کنت مکسنزی، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی ارتش امریکا (سنکستام) درباره احتمال فروپاشی تلاش‌های صلح هشدار داده و سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر هم تداوم حملات هوایی امریکا در مناطق غیرجنگی را «سرپیچی از توافقنامه قطر» خوانده است. جمال بارکزی، سخنگوی شلک و شمشاد روز سه‌شنبه از کشته شدن ۲۵ عضو طالبان خبر داد. بارکزی با گفتن اینکه نیروهای طالبان در شهر ستان تخته‌پل می‌خواستند به نیروهای پلیس حمله کنند که هدف حمله هوایی نیروهای خارجی قرار گرفتند، تصریح کرد که اسنادی از اجساد طالبان به دست آمده است که نشان می‌دهد همه این افراد از اتباع پاکستان هستند. درگیری‌های دیروز با طالبان، علاوه بر اینکه روند معامله امریکا با طالبان را به خطر انداخته، نشان می‌دهد که سناریوی تسلط طالبان بر مناطق جنوبی افغانستان نیز در حال شکل گرفتن است.

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۹۸۱

حل نشود و تجاوز از خط قرمز اتفاق بیفتد ورود نیروهای مصر لازم خواهد بود.» روزنامه الاخبار لبنان با اشاره به این مصوبه پارلمان مصر، گزارش کرده که درگیری نظامی بین مصر و ترکیه در لیبی تقریباً قطع شد، ولی طی روزهای آینده، جزئیات و میزان این درگیری مشخص تر خواهد شد زیرا طرح‌های بین‌المللی شکست خورده و پارلمان مصر نیز این اجازه را به عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور این کشور داد در خارج از مرزهای مصر حاضر شود.

■ **موضع مرده آنکارا**

سازمان ملل درباره موافقت پارلمان مصر با اعزام نیرو به خارج از مرزها به شدت ابراز نگرانی کرده و استغنان دوچار یک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل در یک کنفرانس مطبوعاتی گفته که من معتمد استقرار نیرو در اطراف سرت نگران کننده است. این اقدام زندگی بیش از ۱۲۵ هزار نفرنظامی را در معرض خطر قرار می‌دهد. رؤسای‌جمهور امریکا و فرانسه هم در تماسی تلفنی درباره بالاگرفتن تنش میان طرف‌های درگیر بر سر شهر راهبردی سرت گفت‌وگو کردند. دولت ترکیه هنوز واکنش مستقیمی به تصمیم دوشنبه‌ی شب پارلمان مصر نشان نداده ولی روز دوشنبه پیش از مجوز پارلمان مصر، ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست جمهوری موافقت تشدید تنش در لیبی نیست و قصد مقابله با مصر، فرانسه یا طرف‌های دیگر در لیبی را ندارد.

ساعت، با مسئولان نظامی مصر نشست بر گزار کردند و چند ساعت بعد، با یک هواپیمای شخصی به کشور بازگشتند. برخی از این افراد، پیش از این، باالسیسی جلسه داشتند. ناظران می‌گویند که مجوز دوشنبه شب پارلمان مصر برای مداخله ارتش، به معنای «مداخله فوری» نیست ولی در صورت شروع عملیات مشترک دولت فراق ملی با آنکارا برای کنترل سرت، ارتش مصر دست به مداخله نظامی خواهد زد. سمیر رافع، کارناتس امنیتی و پژوهش‌های استراتژیک می‌گوید:«تصمیم پارلمان در راستای تکمیل تدابیر قانونی لازم برای مداخله در صورت نقض امنیت ملی کشور است.» برای مقابله با مداخله احتمالی مصر در لیبی خبر می‌دهند، روزنامه هابرتسک از قول منابع امنیتی نوشته‌ست که در صورتی که حمله‌ای علیه نیروهای ترکیه در لیبی انجام شود، ترکیه صرف‌نظر از هويت طرف مهاجم پاسخ جدی خواهد داد. ترکیه قصد دارد نیروها و تجهیزات نظامی خود در لیبی را در صورت اعزام نیروهای مصری افزایش دهد. روزنامه هابرتسک هم نوشت: «در ۸۰ درصد تجهیزات نظامی مصری چه زمینی و چه دریایی است.» وی درباره تلاش‌های دیپلماتیک برای حل بحران لیبی گفت: مصر امیدوار است قبل از وقوع هر جنگی بحران به صورت مسالمت‌آمیز حل شود، اما اگر مسالمت‌آمیز

تل آویو هر لحظه منتظر انتفاضه سوم است

هشدار این مقام صهیونیستی در خصوص وقوع انتفاضه سوم در حالی است که سازمان خوددیان حقوق بشر نیز اخیراً در گزارشی با عنوان «سیاست‌های نژادپرستانه اسرائیل و فلسطینی‌ها را محاصره کرده است.» اعلام کرده که ستم اسرائیل علیه فلسطینیان علاوه بر کرانه باختری و نوار غزه، شهرک‌ها و روستاهای فلسطینی‌نشین در سرزمین‌های اشغالی را هم در بر می‌گیرد.

ناتو مجبور به عملیات شد، اسلام‌آباد و کابل در دیورند درگیر شدند

زنگ خطر کنترل طالبان بر مناطق جنوبی افغانستان

■ **باز کردن جای خالی برای طالبان**
امریکا هفته قبل در راستای توافق با گروه طالبان که در اسفندماه ۹۸ در قطر امضا شد، پنج پایگاه خود را در افغانستان در استان‌های «هلمند» و «ارزگان» در جنوب که نقطه نفوذ طالبان است و «نغان» و «کتیکتا» در شرق افغانستان تخلیه کرد. تا پیش از تخلیه این پایگاه‌ها، نیروهای خارجی در ۹ پایگاه در سراسر افغانستان مستقر بودند. این اقدام واشنگتن می‌تواند تأثیر بسزایی در توان عملیاتی نیروهای افغانستان در ولایت هلمند یکی از این پایگاه‌هاست که خروج نیروهای امریکایی از این پایگاه به معنای قطع کامل پشتیبانی نزدیک هوایی از نیروهای زمینی خواهد داشت.

کمپ هلند ریپلی در ارزگان یکی دیگر از ولایت‌هایی است که حضور سنگین طالبان در این احساس می‌شود. این پایگاه که در نزدیکی ولایت قندهار واقع است نقش مهمی در تأمین امنیت این ولایت دار. تخلیه این پایگاه در کنار



زخمی شدند.

ترامپ به دنبال سرکوب اعتراضات ایالتی با نیروهای فدرال

رئیس‌جمهور امریکا بار دیگر گفت که خشونت در شهر شیکاگو بدتر از جنگ در افغانستان است و هم‌زمان با تهدید به سرکوب بیش از پیش ناآرامی‌ها در سراسر امریکا، اعلام کرد احتمالاً به نیروهای فدرال دستور می‌دهد در شیکاگو، نیویورک، فیلادلفیا و دیگر شهرهای بزرگ که صحنه تداوم اعتراضات ضد نژادپرستی شده است، مستقر شوند، هر چند با تداوم بحران کرونا و شکل‌گیری بحران اقتصادی ناشی از آن، جنس اعتراضات در امریکا کم‌کم در حال تبدیل شدن به اعتراضات کارگری است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در دفتر کاخ سفید در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره گزارش‌های مبنی بر اینکه دولت ۱۷۵ نیرو فدرال را به شهرهای بزرگ اعزام می‌کند تا به نیروهای مجری قانون کمک کنند، گفت: این بستگی دارد که تعریف شما «نیروها» چیست. منظور من این است که ما نیروهای مجری قانون اعزام می‌کنیم.

ترامپ به تشدید تنش‌ها در شیکاگو و نیویورک اشاره کرد، شهرهایی که هر دو شاهد افزایش تیراندازی‌ها در هفته‌های اخیر بوده‌اند. وی در مورد شهر نیویورک مقامات ایالتی و محلی را مقصر محدود کردن پلیس در نشان دادن واکنش جدی‌تر به این اوضاع دانست. رئیس‌جمهور امریکا گفت: می‌خواهم کاری انجام دهم که می‌توانم به شما بگویم، چرا که اجازه نخواهیم داد نیویورک، شیکاگو، فیلادلفیا، دیترویت، بالتیمور و اوکلند در آشوب و ناآرامی باقی بمانند. اجازه نخواهیم داد چنین اتفاقی برای کشورمان رخ دهد. تمامی شهرهای مذکور به دست دم‌کرات‌های لیبرال اداره می‌شوند. دولت امریکا قرار است طی روزهای آتی ۱۵۰ نیرو به شیکاگو اعزام کند. کابلی مدانانی، سخنگوی کاخ سفید به شبکه فاکس‌نیوز گفته که وزارت دادگستری و وزارت امنیت کشور امریکا برنامه‌های اقدام و به‌زاری در خصوص استقرار نیروهای فدرال ارائه خواهند کرد. هم‌زمان با ادامه اعتراضات علیه خشونت پلیس و نابرابری نژادی، ترامپ هفته‌هاست که تهدید مداخله فدرال در شهرهای بزرگ را مرتباً مطرح کرده است. ترامپ در روزهای اخیر بر اوضاع حاکم در پورتلند متمرکز شده است؛ جایی‌که اعتراضات برای بیش از ۵۰روز ادامه یافته و باعث شده دولت امریکاسرای واکنش به این اعتراضات نیروهایی اعزام کند و طبق گزارش‌ها مأموران معتزضان را سوار نوح‌های شناختن کرده‌اند. ویدئوی منتشر شده در فضای مجازی نشان می‌دهد که این نیروها برای متفرق کردن گروهی از مادران معترض در خیابان‌های پورتلند از یک محرک شیمیایی استفاده می‌کنند.

تد ویلر، شهردا پورتلند روز یک‌شنبه تأکید کرده بود که حضور نیروهای امنیتی فدرال منجر به خشونت‌های بیشتر در این شهر می‌شود و خواستار خروج این نیروها شد. «کیت براون»، فرماندار اورگان نیز خواستار خروج نیروهای فدرال از این شهر شد و «الن روزولم»، دادستان کل اورگان روز جمعه از اتانس‌های فدرال به خاطر بااذاشت معترضان شناختن کرد. در چنین شرایطی مجلس نمایندگان امریکا روز دوشنبه با ۲۱۵ رأی موافق در مقابل ۱۹۰ رأی مخالف متممی را به لایحه بودجه نظامی این کشور برای سال مالی ۲۰۲۱ افزود که دودالت ترامپ را ملزم می‌کند مضر زمان که نیروهای ارتش در داخل امریکا و در خلال ناآرامی‌های منفر مستقر شدند، برای کتگره فاسفاس‌کنند.

■ **اعتراضات کارگری می‌شود**

روز دوشنبه پیش از ۱۵۰ اتحادیه تجاری و گروه‌های فعال یک سری فعالیت‌های اعتراضی از نیویورک تا لس‌آنجلس تحت عنوان «اعتصاب برای ایستایه‌وستان مهم است» به راه انداختند. به گزارش اسپوتنیک، مشارکت‌کنندگان شامل رانندگان، کارمندان رستوران‌های فست‌فود، کارگران فروشگاه‌ها و نیروهای خدمات‌رسان و همچنین کارکنان دیگر صنایع با درآمد پایین که در آنجا شمار جوامع رنگین پوستان به طرز نامتناهی بالاست، بودند. به گفته سازمان‌دهندگان این اعتراضات، دست کم ۲۰ هزار تن در ۱۶۰ شهر سراسر امریکا به اعتراضات پیوستند. یک معترض در فلوریدا در رستورانی رهیجاری کار می‌کند، گفت که به اعتراضات پیوسته است تا برای در آمدش دست‌کم ۱۵ دلار در فلان جنبش «مبارزه برای ۱۵ دلار» است، گفت: من برای عدالت نژادی و اقتصادی مبارزه می‌کنم. جنبش مبارزه برای ۱۵ دلار علاوه بر بحث افزایش حداقل دستمزد‌ها اهدافی چون آزادی برای تشکیل اتحادیه‌ها، بیمه سلامت و مرخصی درمانی برای ان دسته از افرادی که بیمه نیستند را دنبال می‌کند. این جنبش اعلام کرد، بر گزارکننده اعتراضات در سراسر این کشور شامل اعتراضات ۱۵۰ نفری از سانفرانسیسکو است. معترضان شعارهای معروفی از جمله «نیوش از ارزش داریم» سر می‌دادند.

■ **ترامپ به دنبال تشنگین در انتخابات**

«دام‌شیف» رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان امریکا در پیامی در توثیت به مصاحبه روز یک‌شنبه دودالت ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا با شبکه خبری فاکس‌نیوز اشاره کرد و نوشت: «ترامپ در حال فراهم کردن زمینه مشروریت بوده و حتی دربارت پی‌درفرن نتیجه‌انتخابات ابراز تردید کرده‌است.» شیف در ادامه این پیام توثیتی نوشت: «این کاری نیست که رئیس‌جمهور انجام می‌دهد این کاری است که دیکتاتورها انجام می‌دهند.»

ترامپ روز یک‌شنبه در مصاحبه با شبکه خبری فاکس‌نیوز با ابراز مخالفت خود با رأی‌گیری الکترونیکی برای انتخابات ریاست جمهوری در صورت ادامه شیوع ویروس کرونا گفت که این موضوع به «قلب در انتخابات» منجر خواهد شد. ترامپ در پاسخ به سوآلی در این باره که در صورت شکست در انتخابات ریاست جمهوری، آیا نتایج آن را رد خواهد کرد، گفت: «نه، باید پیش از هر چیزی آن را ببینم.» وی در پاسخ به سوآلی که این تصمیم قبول نتایج انتخابات بارند، تأکید کرد: «نه، نمی‌خواهم فقط بله بگویم همانطور که نمی‌خواهم نه بگویم!»

کره جنوبی از منتسب شدن به «رعیت امریکا» برآفت

کره جنوبی که به دلیل بلوکه کردن دارایی‌هایی ایران، در معرض شکایت در دیوان بین‌المللی دادگستری قرار گرفته، دیروز سفیر ایران را به وزارت خارجه خود احضار و به تصمیم ایران اعتراض کرد. خبرگزاری یونهپاب کره جنوبی دیروز گزارش کرد «سعید پادمچی شستری» سفیر جمهوری اسلامی ایران در ستول به وزارت خارجه کره جنوبی احضار شده و اعتراض ستول به تصمیم تهران برای شکایت از بلوکه شدن دارایی‌هایش در بانک‌های کره جنوبی به وی ابلاغ و این تصمیم ایران ابراز تأسفق شده است. دو بانک کره جنوبی به پنهان تحریم‌های امریکا علیه واردات نفت ایران، اقدام به بلوکه دارایی‌های کشورمان از ماه سپتامبر سال ۲۰۱۹ کرده‌اند که تخمین زده می‌شود این مبلغ ۷ میلیارد دلار است. همین باعث شده ایران شکایت از ستول به دیوان دادگستری بین‌را در دستپر کار قرار دهد. سعیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه اخیراً گفت: «خطارهای لازم به کره جنوبی داده شده و صراحتاً اعلام کردیم اگر پول ایران را ندهند غیر قابل قبول است.» موسوی تعبیر ارباب رعیتی را برای مناسبات ستول با واشنگتن به کار برد و گفت: «مروزه» و «سورکانو» ولایت کنر را هدف حملات راکتی قرار داد که در نتیجه آن هشت غیرنظامی کشته و ۱۱ تن دیگر نیز زخمی شدند.